
ЛДМИ11ИСТРЛ11ИЯ М0ТЫГИ1 1СК()1 О РЛЙО!1Л 
КРЛС1 ЮЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИИ 

«23» 12.2019 11.1. г. Мотьп ино № 557-.М 

I) внесении изменений и постановление админисч рации Мотыгпнского района от 
05.11.2013 № 694-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгпнского 
района «Содействие развитию местного самоуправления» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгпнского района от 30.05.2016 № 202-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Мотыгпнского района, их формирования и реализации», на основании решения 
Мотыгпнского районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 35-333 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Мотыгпнского районного Совета депутатов 01 
20.12.2018 27-262 «О Мотыгпнском районном бюджете на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов»», руководствуясь Уставом Мои.п ипского района. 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Мотыгпнского района от 05.11.2013 
694-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгпнского района 
«Содействие развитию местного самоуправления» (далее программа) внести 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программ!,I» 
изложин, в новой редакции: 

Объем финансирования программы за период 201 -1-2021 
гг. составит 236 708.60 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год 27 533.13 тыс. рублей: 
2015 год 25 905.68 тыс. рублей: 
2016 год 44 592,34 тыс. рублем: 
2017 год 5 1 809,96 тыс. рублей: 
2018 год 79 839.52 тыс. рублей: 
2019 год 4 627.97 тыс. рублей; 
2020 год 1 200.00 тыс. рублей; 
2021 год 1 200.00 тыс. рублей, в том числе средства 
районного бюджета 228 900,59 тыс. рублей, из них: 
2014 год 27 533.13 тыс. рублей: 
2015 год 25 905,68 тыс. рублей; 
2016 год 14 592,34 тыс. рублей; 
2017 год 5 1 809.96 тыс. рублей; 
2018 год 75 554,56 иле. рублей: 
2019 год 1 104,92 тыс. рублей; 
2020 год 1 200.00 тыс. рублей; 
2021 год 1 200.00 тыс. рублей. 
средства краевого бюджета 3747.05 тыс. рублей, из них: 
2014 год 0.00 тыс. рублей; 

Ресурсное 
обеспечение 
программы 



2015 ю л 0.00 тыс. рублей; 
2016 год 0,00 тыс. рублей; 
2017 год 0.00 тыс. рублей; 
2018 год 1 973.62 тыс. рублей; 
2019 год 1 773.43 тыс. рублей; 
2020 год 0.00 тыс. рублей; 
2021 год 0,00 тыс. рублей, 
средства федерального бюджета 
4060,96 тыс. рублей, из них: 
2014 год 0.00 тыс. рублей; 
2015 год 0.00 тыс. рублей; 

; 2016 год 0.00 тыс. рублей; 
20 1 7 год 0.00 тыс. рублей; 
20 1 8 год 2 311.34 тыс. рублей; 
20 19 год 1 749.62 тыс. рублей; 
2020 год 0.00 тыс. рублей; 
2021 год 0.00 тыс. рублей. 

2. Н приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

«Эффективное управление муниципальной собственностью» строку «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в повой редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 3 186.50 тыс. рублей, из них: 
2019 год 786.50 гыс. рублей: 
2020 год 1 200 тыс. рублей; 
2021 год 1 200 тыс. рублей. 
В гом числе средства районного бюджета 3 186.50 
тыс. рублей, из них: 
2019 год 786.50 тыс. рублей; 
2020 год 1 200.00 тыс. рублей: 
2021 год 1 200.00 тыс. рублей. 

1.3. Приложение № 4 к программе изложить в повой редакции согласно 
приложению № 1 к нас тоящему 1 Установлению; 

1.4. Приложение № 5 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению; 

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Эффективное управление 
муниципальной собственностью» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему 1 Установлению. 

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступаеч в силу со дня подписания и подлежи! 

размещению на официальном сайге муниципального образования Мои.п инский 
район. 

Глава Мо I ы гипс кого района 

\ | сси; | I Пищ С'ср | с с н п а 
X (ЗУ 1 11) 22-5-26 

аорат 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыги не кого района 
от 23.12.2019 № 557-п 

Приложение № 4 
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления» 
утвержденной постановлением администрации 
Мотыгинского района 
от 05.11.2013 №694-п 

ИНФОРМАЦИЯ 
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы 

(тыс. рублей) 

№ п/п 

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие) 

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия 

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (далее - ГРБС) 

Код бюджетной классификации 2019 2020 2021 
Итого на 

очередной 
финансовый год 

и плановый 
период 

№ п/п 

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие) 

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия 

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (далее - ГРБС) 

1РБС РзПр ЦСР ВР план план план 

Итого на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Профамма 
Содействие развитию местного 
самоуправления 

всего расходные обязательства X X X X 4 627,97 1 200,00 1 200,00 7 027,97 

Профамма 
Содействие развитию местного 
самоуправления 

в том числе по ГРБС: 

Профамма 
Содействие развитию местного 
самоуправления 

Администрация Мотыгинского района (МКУ 
«Служба земельно-имущественных 
отношений Мотыгинского района») 

099 X X X 786,50 1 200,00 1 200,00 3 186,50 Профамма 
Содействие развитию местного 
самоуправления 

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 

094 X X X 3 841,47 0,00 0,00 3 841,47 

1 Подпрограмма 1 
Эффективное управление 
муниципальной собственностью 

всего расходные обязательства X X X 786,50 1 200,00 1 200,00 3 186,50 

1 Подпрограмма 1 
Эффективное управление 
муниципальной собственностью 

в том числе по ГРБС: 
1 Подпрограмма 1 

Эффективное управление 
муниципальной собственностью Администрация Мотыгинского района (МКУ 

«Служба земельно-имущественных 
отношений Мотыгинского района») 

099 X X X 786,50 1 200,00 1 200,00 3 186,50 

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений 

всего расходные обязательства X X X 3 541,47 0,00 0,00 3 541,47 

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений в том числе по ГРБС: 2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений 
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 

094 X X X 3 541,47 0,00 0,00 3 541,47 

3 
Отдельное 
мероприятие 

Организация общественных работ на 
территории Мотыгинского района, 
обеспечивающих временную занятость и 
материальную поддержку безработных 
граждан 

всего расходные обязательства X X X 300,00 0,00 0,00 300,00 

3 
Отдельное 
мероприятие 

Организация общественных работ на 
территории Мотыгинского района, 
обеспечивающих временную занятость и 
материальную поддержку безработных 
граждан 

в том числе по ГРБС: 
3 

Отдельное 
мероприятие 

Организация общественных работ на 
территории Мотыгинского района, 
обеспечивающих временную занятость и 
материальную поддержку безработных 
граждан 

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 

094 0401 690084020 540 300,00 0,00 0,00 300,00 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от 23.12.2019 № 557-п 

Приложение № 5 
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления» 
утвержденной постановлением администрации 
Мотыгинского района 
от 05.11.2013 № 694-п 

ИНФОРМАЦИЯ 
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования 

(тыс рублей) 

№ п/п 
Статус (программа, 

подпрофамма, отдельное 
Наименование программы, подпрограммы, отдельного 

мероприятия 
Уровень бюджетной системы/источники 

финансирования 
2019 2020 2021 Итого на 

очередной 
№ п/п 

Статус (программа, 
подпрофамма, отдельное 

Наименование программы, подпрограммы, отдельного 
мероприятия 

Уровень бюджетной системы/источники 
финансирования план план план 

Итого на 
очередной 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа Содействие развитию местного самоуправления 

всего 4 627,97 1 200,00 1 200,00 7 027,97 

Программа Содействие развитию местного самоуправления 

в том числе: 

Программа Содействие развитию местного самоуправления федеральный бюджет 1 749,62 0,00 0,00 1 749,62 
Программа Содействие развитию местного самоуправления 

краевой бюджет 1 773,43 0,00 0,00 1 773,43 
Программа Содействие развитию местного самоуправления 

районный бюджет 1 104,92 1 200,00 1 200,00 3 504,92 

Программа Содействие развитию местного самоуправления 

бюджеты муниципальных образований (*) 

1 Подпрограмма 1 Эффективное управление муниципальной собственностью 

всего 786,50 1 200,00 1 200,00 3 186.50 

1 Подпрограмма 1 Эффективное управление муниципальной собственностью 

в том числе: 

1 Подпрограмма 1 Эффективное управление муниципальной собственностью федеральный бюджет 1 Подпрограмма 1 Эффективное управление муниципальной собственностью 
краевой бюджет 

1 Подпрограмма 1 Эффективное управление муниципальной собственностью 

районный бюджет 786,50 1 200,00 1 200,00 3 186,50 

1 Подпрограмма 1 Эффективное управление муниципальной собственностью 

бюджеты муниципальных образований (•) 

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений 

всего 3 541,47 0,00 0,00 3 541,47 

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений 

в том числе: 

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений федеральный бюджет 1 749,62 0,00 0,00 1 749.62 
2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений 

краевой бюджет 1 773,43 0,00 0,00 1 773,43 
2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений 

районный бюджет 18.42 0,00 0,00 18,42 

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений 

бюджеты муниципальных образований (*) 

3 Отдельное мероприятие 
Организация общественных работ на территории Мотыгинского 
района, обеспечивающих временную занятость и материальную 
поддержку безработных граждан 

всего 300,00 0,00 0,00 300,00 

3 Отдельное мероприятие 
Организация общественных работ на территории Мотыгинского 
района, обеспечивающих временную занятость и материальную 
поддержку безработных граждан 

в том числе: 

3 Отдельное мероприятие 
Организация общественных работ на территории Мотыгинского 
района, обеспечивающих временную занятость и материальную 
поддержку безработных граждан 

федеральный бюджет 3 Отдельное мероприятие 
Организация общественных работ на территории Мотыгинского 
района, обеспечивающих временную занятость и материальную 
поддержку безработных граждан краевой бюджет 

3 Отдельное мероприятие 
Организация общественных работ на территории Мотыгинского 
района, обеспечивающих временную занятость и материальную 
поддержку безработных граждан 

районный бюджет 300,00 0,00 0,00 300,00 

3 Отдельное мероприятие 
Организация общественных работ на территории Мотыгинского 
района, обеспечивающих временную занятость и материальную 
поддержку безработных граждан 

бюджеты муниципальных образований (*) 

* - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софинансирования по программе 



и 

и 
С- : ш т 

< П -. 
' ; -

~~ Й. 
::: -
: 

е 

1 

• 1 
* 

« 

I 

§ Г1 

II ? : 

Л 

I 
I I 
I 
Ш 

д 

•г. 

й ? II 
; I 
г 

щ 
ш т 


